
Chemie 9 – pokyny 15 

Vyzkoušej se v učebnici str. 83 – co sis zapamatoval o přírodních látkách.  

Již nám chybí pouze poslední kapitoly – organická chemie okolo nás na str. 84 – 103.  Minimálně 
jednu kapitolu již máte mít nastudovanou z důvodu přípravy referátu . Jinak se tam krásně prolíná 
učivo chemie s přírodopisem (potraviny, léky, biotechnologie, znečištění životního prostředí) či ORV 
(výživa, drogy) nebo pěstitelskými pracemi (hnojiva, pesticidy).  Většinu látky zvládnete pochopit 
sami z učebnice (srovnejte s informacemi, které máte z jiných předmětů), prostudujte do  26. 6.  
Společně se ještě podíváme na polymery str. 94 – 98 (ale i o těch jsme již mluvili při jednotlivých 
kapitolách o organických látkách). 

Stále platí: zpracuj referát na organické látky okolo nás. Vyber si libovolné téma z kapitol učebnice 
od str. 71 např. léčiva nebo biotechnologie nebo plasty atd. dle svého zájmu. K tématu vyhledej další 
informace, nezapomeň uvést zdroje (alespoň 2 jiné než učebnice). Krásný referát o hnojivech poslala 
Nikča Kozárová – chválím. 

 

 


